
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

DFT Holding B.V. 18-02-2020 
 1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid DFT Holding B.V., 
gevestigd aan de Curieweg 5 te 3208 KJ Spijkenisse, ingeschreven in het 
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 69007632 
(hierna: "failliet"). Blijkens het handelsregister is failliet opgericht bij akte d.d. 
21 juni 2017. 

18-02-2020 
 1

Blijkens het handelsregister: "Beheermaatschappij. Het ter beschikking stellen 
van arbeidskrachten. Interim consultancy."

Volgens opgave van de bestuurder van failliet is deze omschrijving accuraat. 

Ten tijde van het faillissement zouden (vrijwel) geen activiteiten meer zijn 
verricht. 

18-02-2020 
 1

Verslagnummer 4
Datum verslag 17-11-2020
Insolventienummer F.10/20/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000126491:F001
Datum uitspraak 14-01-2020

R-C mr. C. Prenger
Curator mr J.R. Everhardus

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3011f73a-df36-ea11-80ef-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=848c172a-dc19-e711-80df-005056803cfe


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 10.000,00 € 11.590,00 € 89.201,00

2018 € 146.368,00 € 90.299,00 € 262.009,00

De curator is nog in afwachting van een toelichting op de financiële gegevens 
over 2019. 

18-02-2020 
 1

De bestuurder heeft inmiddels enige toelichting verschaft. 18-05-2020 
 2

3

Toelichting 
De personeelsleden zijn voor datum faillissement uit dienst getreden. 

18-02-2020 
 1

€ 0,00 18-02-2020 
 1

van 
14-1-2020

t/m 
17-2-2020

18-02-2020 
 1

van 
18-2-2020

t/m 
17-5-2020

18-05-2020 
 2

van 
18-5-2020

t/m 
16-8-2020

17-08-2020 
 3

van 
17-8-2020

t/m 
16-11-2020

17-11-2020
 4



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 0 min

2 6 uur 36 min

3 3 uur 12 min

4 2 uur 12 min

totaal 23 uur 0 min

Dit verslag berust op informatie die de curator van de vennootschap en derden 
heeft verkregen. Omtrent de juistheid en de volledigheid van de opgenomen 
gegevens kan geen enkele uitspraak worden gedaan. Het is zeer wel mogelijk 
dat in een later stadium zal blijken dat cijfers of andere gegevens moeten 
worden aangepast. 

Aan dit faillissementsverslag en/of volgende verslagen kunnen geen rechten 
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geïnterpreteerd als een 
erkenning van aansprakelijkheid noch als afstand van enig recht.

18-02-2020 
 1

1. Inventarisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van DFT Holding B.V. is de heer Theo 
Fransen. 

18-02-2020 
 1

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende procedures. 18-02-2020 
 1

Daarvan is ook niet gebleken. 17-08-2020 
 3

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende overeenkomsten. 18-02-2020 
 1

Daarvan is ook niet gebleken. 17-08-2020 
 3



1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende huurovereenkomsten. 18-02-2020 
 1

Daarvan is ook niet gebleken. 17-08-2020 
 3

Volgens opgave van bestuurder luidt de oorzaak van het faillissement als 
volgt:

Het faillissement is aangevraagd door een leasemaatschappij ter zake van een 
vordering uit hoofde van een financial leaseovereenkomst met betrekking tot 
een door de bestuurder geleasde auto. Er is een discussie geweest omtrent 
de hoogte van de vordering van de leasemaatschappij en verrekening met de 
inmiddels ingeleverde auto. De leasemaatschappij heeft daarop het 
faillissement van failliet aangevraagd en zoals bekend is het faillissement op 
14 januari 2020 uitgesproken. 

De curator onderzoekt of deze opgave van de bestuurder juist is. 

Failliet maakt deel uit van een groep vennootschappen. Volgens opgave van 
de bestuurder verrichten deze vennootschappen (vrijwel) geen economische 
activiteiten (meer). Failliet is (on)middellijk bestuurder van:
- Brielsch Ingenieurs Bureau B.V. (KvK nr. 69002061)         
- Brandveiligheid Inspectie Bureau B.V., failliet, insolventienr. C/10/19/208 F 
(KvK nr. 67495109)
- Brielsch Software Huis B.V., failliet, insolventienr. C/10/19/471 F (KvK nr. 
70777918)
- Inspectie Holding B.V. (KvK nr. 69444722)
- Ispezione B.V. (KvK nr. 69446776) 

18-02-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
Er was geen personeel in dienst op datum faillissement. 

18-02-2020 
 1

Personeelsleden 
3

18-02-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

17-9-2019

totaal 0

- Opvragen informatie bij bestuur
- Contact met UWV

18-02-2020 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Vooralsnog is niet gebleken van onroerende zaken. 18-02-2020 
 1

- Controle in Kadaster 18-02-2020 
 1

Vooralsnog is niet gebleken van bedrijfsmiddelen. 18-02-2020 
 1

Vooralsnog is niet gebleken van voorraden/onderhandenwerk. 18-02-2020 
 1

Vooralsnog is niet gebleken van andere activa. 18-02-2020 
 1

- Opvragen informatie bij bestuurder 18-02-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

4. Debiteuren

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van openstaande 
debiteurenposten.

18-02-2020 
 1

- Opvragen informatie bij bestuurder 18-02-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 12.215,19

Toelichting vordering van bank(en) 
De Rabobank heeft een vordering ingediend met betrekking tot een 
debtetsaldo op de zakelijke rekening van failliet van  € 12.215,19, welke 
vordering is geplaatst op de lijst van crediteuren. Terzake van deze vordering 
zijn door failliet geen zekerheden gesteld. 

18-02-2020 
 1

Volgens opgave failliet is geen sprake (meer) van lopende 
leaseovereenkomsten. Zie verder 1.5.

18-02-2020 
 1

Vooralsnog is hiervan niet gebleken. 18-02-2020 
 1

Vooralsnog is hiervan niet gebleken. 18-02-2020 
 1

Vooralsnog is hiervan niet gebleken. 18-02-2020 
 1



5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Vooralsnog is hiervan niet gebleken. 18-02-2020 
 1

Vooralsnog is hiervan niet gebleken. 18-02-2020 
 1

- Aanschrijven banken
- Opvragen informatie bij bestuur

18-02-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn reeds voor datum faillissement gestaakt 
zodat geen sprake kan zijn van een eventuele voortzetting van de 
onderneming. 

18-02-2020 
 1

Doorstarten onderneming

De bedrijfsactiviteiten van failliet zijn reeds voor datum faillissement gestaakt 
zodat geen sprake kan zijn van een eventuele doorstart van de onderneming. 

18-02-2020 
 1

7. Rechtmatigheid

De bestuurder heeft desgevraagd een aantal documenten uit de administratie 
van failliet overgelegd. De curator zal het gebruikelijke onderzoek naar de 
administratie verrichten. 

18-02-2020 
 1

In onderzoek. 18-05-2020 
 2

De overgelegde administratie maakt voorshands volledige en bijgewerkte 
indruk. De curator heeft evenwel nog diverse vragen gesteld aan het bestuur 
aangaande (onder andere) de totstandkoming en het historisch verloop van 
diverse balansposten. 

17-11-2020
 4



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De jaarrekeningen over 2017 en 2018 zijn opgemaakt.

Blijkens het uittreksel van het handelsregister is de jaarrekening over boekjaar 
2017 gedeponeerd op 26 oktober 2018, mitsdien tijdig. 

De jaarrekening over 2018 is nimmer gedeponeerd. 

18-02-2020 
 1

Een goedkeuringsverklaring van de accountant was niet noodzakelijk. 18-02-2020 
 1

In onderzoek. 18-02-2020 
 1

Volgens de bestuurder zijn de aandelen volgestort. Bewijs van die 
stellingname is opgevraagd.

18-05-2020 
 2

De curator is nog in afwachting van het stortingsbewijs. 17-08-2020 
 3

De curator heeft de bestuurder gerappelleerd. 17-11-2020
 4

Toelichting 
In onderzoek. 

18-02-2020 
 1

Toelichting 
De curator verricht het gebruikelijke onderzoek en zal de rechter-commissaris 
hierover in de komende verslagperiode informeren.

17-11-2020
 4

Toelichting 
In onderzoek. 

18-02-2020 
 1

Toelichting 
Vooralsnog is niet gebleken van paulianeus handelen.

17-11-2020
 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

- Controleren deponeringen handelsregister
- Opvragen administratie

18-02-2020 
 1

- onderzoek administratie;
- correspondentie bestuurder;
- onderzoek rechtmatigheden.

18-05-2020 
 2

- Onderzoek administratie
- Correspondentie boekhouder en bestuurder

17-08-2020 
 3

- Onderzoek administratie;
- Correspondentie bestuurder en boekhouder ten aanzien van de gevoerde 
administratie en stortingsbewijs.

17-11-2020
 4

8. Crediteuren

€ 9,08

Toelichting 
Salaris curator: p.m.
ClaimsAgent: € 9,08

18-02-2020 
 1

€ 18,15

Toelichting 
Claimsagent

18-05-2020 
 2

€ 21,18

Toelichting 
Claimsagent

17-11-2020
 4

€ 15.502,00

Toelichting 
De door de Belastingdienst ingediende vordering betreft omzetbelasting 2e 
kwartaal 2019, loonheffingen vanaf januari 2018, motorrijtuigenbelasting 2019 
en vannootschapsbelasting over 2017.

18-02-2020 
 1

€ 22.604,00 18-05-2020 
 2

€ 28.464,00 17-08-2020 
 3



8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Er hebben zich vooralsnog geen andere preferente crediteuren gemeld. 

18-02-2020 
 1

2 18-02-2020 
 1

5 18-05-2020 
 2

6 17-11-2020
 4

€ 35.556,04 18-02-2020 
 1

€ 42.964,30 18-05-2020 
 2

€ 43.275,24 17-11-2020
 4

Het is nog niet duidelijk op welke w ijze het faillissement zal worden 
afgewikkeld. 

18-02-2020 
 1

Gebruikelijke administratieve werkzaamheden. 18-02-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Volgens opgave bestuurder is geen sprake van lopende procedures; daarvan 
is de curator ook niet gebleken. 

18-02-2020 
 1

- Opvragen informatie bestuurder 18-02-2020 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

- Inventariseren crediteuren
- Onderzoek administratie
- Onderzoek rechtmatigheden
- Afw ikkeling faillissement. 

18-02-2020 
 1

- Inventariseren crediteuren;
- Onderzoek administratie;
- Onderzoek rechtmatigheden;
- Afw ikkeling faillissement. 

18-05-2020 
 2

- Inventariseren crediteuren;
- Afronden kwestie (on)rechtmatigheden; en
- Afw ikkeling faillissement.

17-11-2020
 4

De termijn voor afw ikkeling van het faillissement laat zich op dit moment nog 
niet inschatten. 

18-02-2020 
 1

17-2-2021 17-11-2020
 4

Zie 10.1. 18-02-2020 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


